

**OFFICE DE TOURISME DU SEIGNANX**

1819, Avenue du 11 Novembre 1918

40440 - ONDRES

**COMPTES ANNUELS**

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024





**OFFICE DE TOURISME DU SEIGNANX**

1819, Avenue du 11 Novembre 1918  
40440 - ONDRES

**ATTESTATION D'EXPERT-COMPTABLE**

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'OFFICE DE TOURISME DU SEIGNANX relatifs à l'exercice clos au 31 décembre 2024 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	72 607 €
Chiffre d'affaires	38 708 €
Résultat net comptable	- 4 413 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Carqueiranne, le 20 février 2025.

**Thibault Gianati**  
Associé - Gérant  
Expert-Comptable  
Commissaire aux Comptes

# Sommaire

<b>COMPTES ANNUELS</b>	<b>1</b>
<b>Bilan</b>	<b>2</b>
<i>ACTIF</i>	2
<i>Actif immobilisé</i>	2
<i>Actif circulant</i>	2
<i>PASSIF</i>	3
<i>Capitaux Propres</i>	3
<i>Provisions pour risques et charges</i>	3
<i>Emprunts et dettes</i>	3
<b>Compte de résultat</b>	<b>4</b>
Annexes Légales 2024	6
<b>DETAIL DES COMPTES</b>	<b>14</b>
<b>Bilan détaillé</b>	<b>15</b>
<i>ACTIF</i>	15
<i>Actif immobilisé</i>	15
<i>Actif circulant</i>	15
<i>PASSIF</i>	16
<i>Capitaux Propres</i>	16
<i>Provisions pour risques et charges</i>	16
<i>Emprunts et dettes</i>	16
<b>Compte de résultat détaillé</b>	<b>17</b>

**COMPTES ANNUELS**

## Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
<b>Actif immobilisé</b>					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	2 500	1 692	808	1 641	- 833
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles	57 612	53 995	3 617	2 025	1 592
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	21 272	14 259	7 013	9 910	- 2 897
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	200		200		200
Prêts					
Autres immobilisations financières					
<b>TOTAL (I)</b>	<b>81 584</b>	<b>69 946</b>	<b>11 638</b>	<b>13 576</b>	<b>- 1 938</b>
<b>Actif circulant</b>					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises	1 687		1 687	2 702	- 1 015
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés					
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	729		729	1 191	- 462
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	57 976		57 976	53 114	4 862
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance	578		578		578
<b>TOTAL (II)</b>	<b>60 969</b>		<b>60 969</b>	<b>57 007</b>	<b>3 962</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>142 553</b>	<b>69 946</b>	<b>72 607</b>	<b>70 583</b>	<b>2 024</b>

## Bilan (suite)

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2023</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Capitaux Propres</b>			
Capital social ou individuel (dont versé : )			
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	35 661	37 057	- 1 396
Résultat de l'exercice	-4 413	-1 396	- 3 017
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>31 248</b>	<b>35 661</b>	<b>- 4 413</b>
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>Provisions pour risques et charges</b>			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Emprunts et dettes</b>			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts			
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 586	1 801	785
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	17 099	17 630	- 531
. Organismes sociaux	11 412	10 407	1 005
. Etat, impôts sur les bénéfices		140	- 140
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires			
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	163		163
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	10 099	4 944	5 155
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance			
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>41 360</b>	<b>34 922</b>	<b>6 438</b>
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif(V)			
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>72 607</b>	<b>70 583</b>	<b>2 024</b>

## Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total	
Ventes de marchandises	2 534		2 534	3 559	- 1 025
Production vendue biens					-28,80
Production vendue services	36 174		36 174	34 560	1 614
					4,67
<b>Chiffres d'affaires Nets</b>	<b>38 708</b>		<b>38 708</b>	<b>38 119</b>	<b>589</b>
					<b>1,55</b>
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation			209 500	201 500	8 000
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges					3,97
Autres produits			244	75	169
					225,33
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>248 452</b>	<b>239 694</b>	<b>8 758</b>
					<b>3,65</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			1 562	3 821	- 2 259
Variation de stock (marchandises)			1 016	-1 213	2 229
					183,76
Achats de matières premières et autres approvisionnements					
Variation de stock (matières premières et autres approv.)					
Autres achats et charges externes			74 642	70 403	4 239
					6,02
Impôts, taxes et versements assimilés			844	682	162
					23,75
Salaires et traitements			133 427	130 250	3 177
					2,44
Charges sociales			36 929	32 466	4 463
					13,75
Dotations aux amortissements sur immobilisations			5 354	10 721	- 5 367
					-50,06
Dotations aux provisions sur immobilisations					
Dotations aux provisions sur actif circulant					
Dotations aux provisions pour risques et charges					
Autres charges			343	1	342
					N/S
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>254 117</b>	<b>247 132</b>	<b>6 985</b>
					<b>2,83</b>
<b>RESULTAT EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>-5 665</b>	<b>-7 437</b>	<b>1 772</b>
					<b>23,83</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun					
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)					
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					
Produits financiers de participations					
Produits des autres valeurs mobilières et créances					
Autres intérêts et produits assimilés			1 026	1 306	- 280
					-21,44
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>1 026</b>	<b>1 306</b>	<b>- 280</b>
					<b>-21,44</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions					
Intérêts et charges assimilées					
Différences négatives de change					
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement					
<b>Total des charges financières (VI)</b>					
<b>RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>			<b>1 026</b>	<b>1 306</b>	<b>- 280</b>
					<b>-21,44</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>-4 639</b>	<b>-6 131</b>	<b>1 492</b>
					<b>24,34</b>

## Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	464		464	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital		6 114	- 6 114	-100
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>464</b>	<b>6 114</b>	<b>- 5 650</b>	<b>-92,41</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	239	1 378	- 1 139	-82,66
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>239</b>	<b>1 378</b>	<b>- 1 139</b>	<b>-82,66</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>225</b>	<b>4 735</b>	<b>- 4 510</b>	<b>-95,25</b>
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>249 943</b>	<b>247 114</b>	<b>2 829</b>	<b>1,14</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)</b>	<b>254 356</b>	<b>248 510</b>	<b>5 846</b>	<b>2,35</b>
<b>RESULTAT NET</b>	<b>-4 413</b>	<b>-1 396</b>	<b>- 3 017</b>	<b>216,12</b>
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				



## Annexes Légales 2024

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 72 607,39 E  
et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de -4 413,38 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

## SOMMAIRE

### REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Informations complémentaires pour donner une image fidèle

### COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements

Informations et commentaires sur :

- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance
- Ventilation du chiffre d'affaires net

### Règles et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

### IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 10 ans
Constructions	de 10 à 20 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

### IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

## STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Les stocks ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêt des comptes.

## CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

### Informations complémentaires pour donner une image fidèle

Pour information, une convention de mise à disposition des locaux est en cours d'élaboration.

Éléments postérieurs : Chiffrage des indemnités de fin de carrière et des engagements des bénévoles

## Etat des immobilisations

	Valeur brute des immob. au début de l'exercice	Augmentat°	Diminut°	Valeur brute des immob. à la fin de l'exercice	Réévaluation légale Valeur d'origine des immob. en fin d'exercice
Fonds commercial					
Autres	56 896	3 216		60 112	
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillages industriels					
Installations générales, agencements divers	9 083			9 083	
Matériel de transport					
Autres immobilisations corporelles	12 188			12 188	
Immobilisations financières		200		200	
<b>TOTAL</b>	<b>78 168</b>	<b>3 416</b>		<b>81 584</b>	

## Etat des amortissements

	Montant des amort. au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amort. afférents aux éléments sortis et reprises	Montant des amort. à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles	53 230	2 457		55 687
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Installations générales, agencements, aménagements divers	2 988	1 619		4 607
Matériel de transport				
Autres immobilisations corporelles	8 374	1 278		9 651
<b>TOTAL</b>	<b>64 592</b>	<b>5 354</b>		<b>69 946</b>

## Produits et avoirs à recevoir

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b> Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières <b>CREANCES</b> Créances clients et comptes rattachés Autres créances (dont avoirs à recevoir :                    ) <b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b> <b>DISPONIBILITES</b>	659
<b>TOTAL</b>	<b>659</b>

## Charges à payer et avoirs à établir

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit Emprunts et dettes financières divers Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes (dont avoirs à établir :                    ) 	20 801 1 920
<b>TOTAL</b>	<b>22 721</b>

## Charges et produits constatés d'avance

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	578	
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
<b>TOTAL</b>	<b>578</b>	

Commentaires :

## Ventilation du chiffre d'affaires net

Répartition par secteur d'activité	Montant
Ventes de marchandises	2 534
Ventes de produits finis	
Prestations de services	36 174
<b>TOTAL</b>	<b>38 708</b>

Répartition par marché géographique	Montant
France	38 708
Etranger	
<b>TOTAL</b>	<b>38 708</b>



**DETAIL DES COMPTES**

## Bilan détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Actif immobilisé</b>					
Concessions, brevets, droits similaires	2 500	1 692	808	1 641	- 833
20500000 FILM	2 500		2 500	2 500	
28050000 AMORTISSEMENT FILM		1 692	-1 692	-859	- 833
Autres immobilisations incorporelles	57 612	53 995	3 617	2 025	1 592
20800000 AUTRES IMMOS INCORPORELLES	57 612		57 612	54 396	3 216
28080000 AMORTS IMMOS INCORPORELLES		53 995	-53 995	-52 371	- 1 624
Autres immobilisations corporelles	21 272	14 259	7 013	9 910	- 2 897
21810000 INSTALLATION GENERLE AGENCEMEN	9 083		9 083	9 083	
21830000 MAT. BUREAU INFORMATIQUE	7 353		7 353	7 353	
21840000 MOBILIER	4 835		4 835	4 835	
28181000 AMORT INSTALL GENERALE		4 607	-4 607	-2 988	- 1 619
28183000 AMORT. MAT. INFORMATIQUE		7 335	-7 335	-7 335	
28184000 AMORTISSEMENT MOBILIER		2 317	-2 317	-1 039	- 1 278
Autres titres immobilisés	200		200		200
27100000 Titres immobilisés	200		200		200
<b>TOTAL (I)</b>	<b>81 584</b>	<b>69 946</b>	<b>11 638</b>	<b>13 576</b>	<b>- 1 938</b>
<b>Actif circulant</b>					
Marchandises	1 687		1 687	2 702	- 1 015
37000000 STOCK DE MARCHANDISES	1 687		1 687	2 702	- 1 015
. Autres	729		729	1 191	- 462
46750000 CARTE RESEAU BUS XLR	70		70	368	- 298
46870000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	659		659	823	- 164
Disponibilités	57 976		57 976	53 114	4 862
51120000 CHEQUES A ENCAISSER	146		146	117	29
51130000 ENCAISSEMENTS CB	50		50	40	10
51200000 BANQUE	15 237		15 237	16 094	- 857
51212000 CREDIT MUTUEL / LIVRET BLEU	35 003		35 003	31 306	3 697
51213000 BANQUE VAD PAYPLUG	6 793		6 793	5 171	1 622
53000000 CAISSE	747		747	385	362
Charges constatées d'avance	578		578		578
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	578		578		578
<b>TOTAL (II)</b>	<b>60 969</b>		<b>60 969</b>	<b>57 007</b>	<b>3 962</b>
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>142 553</b>	<b>69 946</b>	<b>72 607</b>	<b>70 583</b>	<b>2 024</b>

## Bilan détaillé (suite)

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2023</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Capitaux Propres</b>			
Report à nouveau	<b>35 661</b>	<b>37 057</b>	<b>- 1 396</b>
11000000 REPORT A NOUVEAU	35 661	37 057	- 1 396
Résultat de l'exercice	<b>-4 413</b>	<b>-1 396</b>	<b>- 3 017</b>
<b>TOTAL (I)</b>	<b>31 248</b>	<b>35 661</b>	<b>- 4 413</b>
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>Provisions pour risques et charges</b>			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Emprunts et dettes</b>			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>2 586</b>	<b>1 801</b>	<b>785</b>
40100000 FOURNISSEURS DIVERS	2 586	774	1 812
40810000 FOURNISSEURS FACTS NON PARV		1 027	- 1 027
. Personnel	<b>17 099</b>	<b>17 630</b>	<b>- 531</b>
42800000 PERS CHARGES A PAYER	6 600	5 300	1 300
42820000 PROVISION CONGES PAYES	10 440	11 850	- 1 410
42860000 AUTRES CHARGES A PAYER	59		59
42861000 CH A PAYER J LAY		480	- 480
. Organismes sociaux	<b>11 412</b>	<b>10 407</b>	<b>1 005</b>
43100000 URSSAF	3 685	3 541	144
43720000 RETRAITES	2 578	2 397	181
43730000 PREVOYANCE AG2R	933	342	591
43750000 MUTUELLE	514	451	63
43820000 PROV CS CONGES PAYES	3 102	3 121	- 19
43860000 ORGAN SOCX CHGES A PAYER	600	556	44
. Etat, impôts sur les bénéfices		<b>140</b>	<b>- 140</b>
44420000 PREL A LA SOURCE		140	- 140
. Autres impôts, taxes et assimilés	<b>163</b>		<b>163</b>
44210000 PREL A LA SOURCE	163		163
Autres dettes	<b>10 099</b>	<b>4 944</b>	<b>5 155</b>
46730100 CONCERTS ONDRES 2022	5 465	2 340	3 125
46731100 BILLETTERIE ASSO N+1	826	438	388
46752100 BUS RATP	176		176
46761200 DEPOT VENTE BIJOUX	30		30
46762000 CARTE DE PECHE	240	174	66
46791000 BILLETS COM COM N+1	1 442	192	1 250
46860000 DIVERS CHARGES A PAYER	1 920	1 800	120
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>41 360</b>	<b>34 922</b>	<b>6 438</b>
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>72 607</b>	<b>70 583</b>	<b>2 024</b>

## Compte de résultat détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue	%	
	France	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises	2 534		2 534	3 559	- 1 025	-28,80
70700000 VENTES DE MARCHANDISES				126	- 126	-100
70710000 VENTES SAVONS	162		162	154	8	5,19
70711000 BRACELETS BOUTIQUE	12		12	84	- 72	-85,71
70720000 VENTES DE CHJOCOLATS	151		151	694	- 543	-78,24
70730000 VENTES DE VINS CAPBRETON	606		606	729	- 123	-16,87
70740000 VENTES DE SAFRAN	136		136	207	- 71	-34,30
70741000 VENTES TISANE	78		78	24	54	225,00
70742000 CHAMPIGNONS BOUTIQUE	92		92		92	N/S
70743000 MIEL RUCHER FLORIN	75		75		75	N/S
70750000 VENTES FERME VALLONS	344		344	451	- 107	-23,73
70751000 VENTES FERME BARTHOTE	104		104	56	48	85,71
70752000 PIRATE CONSERVES POISSON	149		149		149	N/S
70760000 VENTES DICHARRY	123		123	335	- 212	-63,28
70770000 VENTES LIVRES JEUNESSE	250		250	320	- 70	-21,88
70771100 GUIDES RANDO - VELO LAND	168		168	237	- 69	-29,11
70771200 GUIDES PAYS BASQUE	26		26	100	- 74	-74,00
70773000 VENTES AFFICHES	66		66	51	15	29,41
70970000 RABAIS RISTOURNES ACCORD	-8		-8	-8		0,00
Production vendue services	36 174		36 174	34 560	1 614	4,67
70600000 PRESTATIONS DE SERVICES	620		620	210	410	195,24
70611000 ADHESIONS OTCS	220		220	90	130	144,44
70613000 ENCARTS PUBLICITE REGLES	3 880		3 880	4 500	- 620	-13,78
70613100 ECARTS PUBS PROMO ACTIVI	3 150		3 150	3 087	63	2,04
70613200 ENCART PUB PROMO RESTOS	4 500		4 500	4 020	480	11,94
70613300 ENCART PUB PROMO LOISIRS	4 325		4 325	3 070	1 255	40,88
70613400 ENCART PUB PROMO AGENC C	1 570		1 570	1 590	- 20	-1,26
70613500 ENCART PUB SOLO	2 100		2 100	1 800	300	16,67
70614000 PARTENARIAT GUIDE HEBERG	1 120		1 120	750	370	49,33
70614200 PARTENARIAT WEB	400		400		400	N/S
70614600 KIT COM	1 860		1 860	2 000	- 140	-7,00
70614610 KIT COMM N+1	180		180	180		0,00
70651000 VENTE DE PROSPECTUS	18		18		18	N/S
70651100 RECETTES DIVERSES OTCS	877		877	529	348	65,78
70652000 RECETTES DIVERSES	4		4	39	- 35	-89,74
70820000 COMM./BILLETS COURSE LAN	1 309		1 309	759	550	72,46
70821000 COMM. / PELOTE BASQUE	273		273	169	104	61,54
70822000 COMMISSION CONCERT EK	1 884		1 884	3 310	- 1 426	-43,08
70822100 COMMISSION SUR SPECTACLE	515		515	17	498	N/S
70822200 COMM SPECTACLE	225		225	347	- 122	-35,16

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total		
70822300 COMM CARTES PECHE	59		59	77	- 18	-23,38
70822400 COMMISSON LIVRES	7		7	18	- 11	-61,11
70823000 COMMISSIONS BUS FETES	1 078		1 078	1 023	55	5,38
70823100 COMMISSION BUS XLR				15	- 15	-100
70823200 COMMISSION CHRONOPLUS	88		88	84	4	4,76
70825000 COMMISSION MUSEE MER	18		18	41	- 23	-56,10
70827000 COMMISSIONS BILLETERIE	25		25	336	- 311	-92,56
70829000 COMM BRACELETS FETES BAY	1 670		1 670	1 509	161	10,67
70880000 PRESTATIONS MONA	4 200		4 200	4 990	- 790	-15,83
Chiffre d'affaires Net	38 708		38 708	38 119	589	1,55

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2024</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2023</b> (12 mois)	Variation absolue	%
Subventions d'exploitation 74000000 SUBVENTIONS EXPLOITATION	<b>209 500</b> 209 500	<b>201 500</b> 201 500	<b>8 000</b> 8 000	<b>3,97</b> 3,97
Autres produits 75800000 PRODUITS DIVERS GESTION	<b>244</b> 244	<b>75</b> 75	<b>169</b> 169	<b>225,33</b> 225,33
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>248 452</b>	<b>239 694</b>	<b>8 758</b>	<b>3,65</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane) 60700000 ACHATS MARCHANDISES	<b>1 562</b> 1 562	<b>3 821</b> 3 821	<b>- 2 259</b> - 2 259	<b>-59,12</b> -59,12
Variation de stock (marchandises) 60370000 VAR STOCK DE MARCHANDISE	<b>1 016</b> 1 016	<b>-1 213</b> -1 213	<b>2 229</b> 2 229	<b>183,76</b> 183,76
Autres achats et charges externes 60610000 ELECTRICITE	<b>74 642</b> 3 609	<b>70 403</b> 4 995	<b>4 239</b> - 1 386	<b>6,02</b> -27,75
60612000 EAU	156	194	- 38	-19,59
60630000 FOURNIT ENTRETIEN/PETIT EQUIPT	2 305	3 177	- 872	-27,45
60631000 FOURNIT BUREAU/PETIT EQUIPT	325	114	211	185,09
60632000 AUTRES ACHATS MATERIELS	1 847	1 517	330	21,75
61000000 SERVICES EXTERIEURS	5 111	5 341	- 230	-4,31
61300000 LOCATIONS	6 000		6 000	N/S
61350000 LOC TEL CROWN HEIGHTS	1 122	894	228	25,50
61520000 ALARMES	854	704	150	21,31
61550000 MAINTENANCE MATERIEL	2 226	1 898	328	17,28
61552000 MAINTENANCE PARAFEU ANTIVIRUS	133		133	N/S
61560000 MAINTENANCE	2 100	800	1 300	162,50
61561000 MAINTENANCE INGENIE	2 499	2 356	143	6,07
61562000 MAINTENANCE TPE	691	372	319	85,75
61563100 MAINTENANCE COPIEUR	432	432		0,00
61564000 MAINTENANCE CARTO	2 160	2 160		0,00
61565000 MAINTENANCE NEXTCLOUD	2 928	2 924	4	0,14
61600000 ASSURANCES	2 122	1 355	767	56,61
61810000 ACHATS JOURNAUX	297	301	- 4	-1,33
62260000 HONORAIRES	4 245	3 718	527	14,17
62282000 PROMOTION	424	398	26	6,53
62282100 PROMO WEB - EMAILS PRO	312	238	74	31,09
62282200 MAILJET NEWSLETTERS	302	299	3	1,00
62283000 PROMOTION EXTRR	2 053	1 870	183	9,79
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	1 658	1 676	- 18	-1,07
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	13 645	14 180	- 535	-3,77
62380000 CADEAUX, DONLS DIVERS	708	317	391	123,34
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	3 439	3 723	- 284	-7,63
62560000 MISSIONS	639	725	- 86	-11,86
62570000 RECEPTIONS	1 919	2 012	- 93	-4,62
62610000 INTERNET	991	1 402	- 411	-29,32

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue	%
62630000 AFFRANCHISSEMENTS	390	442	- 52	-11,76
62650000 TELEPHONE	1 453	1 381	72	5,21
62651000 LOCATION FAIRPHONE	253	380	- 127	-33,42
62652000 TEL MOBILE ORANGE		390	- 390	-100
62700000 SERVICES BANCAIRES ASSIMILES	37	318	- 281	-88,36
62780000 FRAIS BANCAIRES	389		389	N/S
62781000 FRAIS PAYPLUG	1 740	1 920	- 180	-9,38
62782000 FRAIS TPE	368	655	- 287	-43,82
62782100 FRAIS TPE TARNOS	7	14	- 7	-50,00
62810000 COTISATIONS DIVERSES	1 990	2 300	- 310	-13,48
62830000 FRAIS FORMATION	761	2 513	- 1 752	-69,72
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>844</b>	<b>682</b>	<b>162</b>	<b>23,75</b>
63330000 FORMATION CONTINUE	712	556	156	28,06
63518000 AUTRES IMPOTS DIRECTS	132	126	6	4,76
Salaires et traitements	<b>133 427</b>	<b>130 250</b>	<b>3 177</b>	<b>2,44</b>
64110000 SALAIRES	124 600	123 671	929	0,75
64125000 PROV CONGESPAYES	-1 410	1 279	- 2 689	-210,24
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	10 237	5 300	4 937	93,15
Charges sociales	<b>36 929</b>	<b>32 466</b>	<b>4 463</b>	<b>13,75</b>
64510000 COTISATIONS URSSAF	23 098	22 257	841	3,78
64520000 MUTUELLE	4 122	3 220	902	28,01
64530000 COTISATIONS RETRAITE	5 042	4 868	174	3,57
64532200 COTISATIONS PREVOYANCE	4 254	1 398	2 856	204,29
64580000 CHARGES SOCIALES / PRIME		319	- 319	-100
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	432	403	29	7,20
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	-19		- 19	N/S
Dotations aux amortissements sur immobilisations	<b>5 354</b>	<b>10 721</b>	<b>- 5 367</b>	<b>-50,06</b>
68111000 DOT IMMO INCORPORELLES	2 457	8 066	- 5 609	-69,54
68112000 DOT IMMO CORPORELLES	2 897	2 656	241	9,07
Autres charges	<b>343</b>	<b>1</b>	<b>342</b>	<b>N/S</b>
65400000 PERTE CREANCES IRRECouvrable	280		280	N/S
65800000 CHARGES DIVERSE GESTION	63	1	62	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>254 117</b>	<b>247 132</b>	<b>6 985</b>	<b>2,83</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-5 665</b>	<b>-7 437</b>	<b>1 772</b>	<b>23,83</b>
Autres intérêts et produits assimilés	<b>1 026</b>	<b>1 306</b>	<b>- 280</b>	<b>-21,44</b>
76400000 PRODUITS FINANCIERS	1 026	1 306	- 280	-21,44
<b>Total des produits financiers (V)</b>	<b>1 026</b>	<b>1 306</b>	<b>- 280</b>	<b>-21,44</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>1 026</b>	<b>1 306</b>	<b>- 280</b>	<b>-21,44</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>-4 639</b>	<b>-6 131</b>	<b>1 492</b>	<b>24,34</b>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	<b>464</b>		<b>464</b>	<b>N/S</b>
77180000 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	464		464	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital		<b>6 114</b>	<b>- 6 114</b>	<b>-100</b>
77700000 QUOTE PART SUBV VIREE RESULTAT		6 114	- 6 114	-100
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>464</b>	<b>6 114</b>	<b>- 5 650</b>	<b>-92,41</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	<b>239</b>	<b>1 378</b>	<b>- 1 139</b>	<b>-82,66</b>
67180000 AUTRES CHARGES	239	1 378	- 1 139	-82,66
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>239</b>	<b>1 378</b>	<b>- 1 139</b>	<b>-82,66</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>225</b>	<b>4 735</b>	<b>- 4 510</b>	<b>-95,25</b>
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>249 943</b>	<b>247 114</b>	<b>2 829</b>	<b>1,14</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>254 356</b>	<b>248 510</b>	<b>5 846</b>	<b>2,35</b>
<b>RESULTAT NET</b>	<b>-4 413</b>	<b>-1 396</b>	<b>- 3 017</b>	<b>216,12</b>